АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «НОШУЛЬ»

	[image: image1.jpg]=

	«НОШУЛЬ»

 СИКТ ОВМ(ДЧ(МИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

ШУ(М

	от
	21
	ноября
	202
	2
	г.

	№
	 37

	…

	…………

	с. Ношуль, Прилузский район, Республики Коми

О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период
2022-2023 годов  на территории сельского поселения «Ношуль»
муниципального района «Прилузский» Республики Коми

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования сельского поселения «Ношуль» и в целях  соблюдения мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Ношуль», администрация  сельского поселения «Ношуль» постановляет:
1. Создать и утвердить рабочую группу для проведения профилактических мероприятий  по соблюдению требований пожарной безопасности в быту, требований безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрооборудования  в осенне-зимний  пожароопасный период 2022-2023 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В ходе проводимых профилактических мероприятий членам рабочей группы:

 2.1. организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в осенне- зимний пожароопасный период и действиям при угрозе, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, посредством распространения памяток, а также размещения информации в социальных сетях администрации сельского поселения «Ношуль» ВКонтакте, особое внимание уделять лицам, относящимся к группе социального риска, одиноким пенсионерам и инвалидам, малообеспеченным и многодетным семьям;

2.2. своевременно информировать ОМВД России по Прилузскому району, о выявленных лицах, ведущих асоциальный образ жизни, склонных к правонарушениям в сфере пожарной безопасности и фактах грубого нарушения правил пожарной безопасности, об угрозе жизни и здоровью людей;
3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения «Ношуль» обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.
4. Рекомендовать руководителям независимо от организационно-правовой формы, расположенных на территории сельского поселения «Ношуль»:

4.1. подготовить правовые акты об усилении противопожарной защиты объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных работ, установить контроль над их исполнением;

4.2.проверить исправность имеющихся пожарных гидрантов и пожарных водоемов и обеспечить соответствующие нормативным требованиям подъезды к ним;

4.3.провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями от горючих отходов.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль».
 Глава сельского поселения «Ношуль» _________________С.Н. Елдин
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Ношуль»

от  21 ноября 2022 №37
Состав рабочей группы для проведения профилактических мероприятий  по соблюдению требований пожарной безопасности

	ФИО
	должность
	комиссия

	1
	Чукилева Марина Николаевна,

	зам. руководителя администрации
	председатель

	2
	Можегова Елена Степановна,
	ведущий специалист администрации
	секретарь

	3
	Буяло Лариса Васильевна,
	специалист по социальной работе ГБУ РК «ЦСЗН»
	Член рабочей группы (по согласованию)

	4
	Игнатов Константин
	заместитель начальника части ПЧ №182 ГОУ ППС РК №18
	Член рабочей группы
(по согласованию)

	5
	Пантелеев Григорий Андреевич
	Староста с. Верхолузье
	Член рабочей группы
(по согласованию)

	6
	Попова Светлана Николаевна
	Староста д. Оньмесь
	Член рабочей группы
(по согласованию)

	7
	Финика Галина Егоровна
	Староста п. Ваймес
	Член рабочей группы
(по согласованию)

PAGE
2